terra – *Erde*: 1 *in univ.:* a *propre:* ARBEO Emm. 28 p. 68,28 coacervatus umus in testimonium permaneat viventibus. POETA SAXO 3,177 egestum . . . fuit quantum sudore diurno, rursus -i tantum rediit sub nocte relapsae. WIDUK. gest. 1,5 Saxo privatus auro, oneratus . . . multa -o appropriat navibus. al. *de materia qua homo factus est*: GODESC. SAXO theol. 1 p. 81,14 Adam primus homo creatus est a Deo de -o terraque limo. ALBERT. M. Iob 5 p. 86,11 -um vocat terram humidam commixtam et contempseratam in naturam hominis. b *in imag.:* FLOR. LUGD. carm. 1,62 dum procul omnis -us fundo purgatur ab imo ac pietate proba Christi mandata geruntur. 2 *spectat ad sepulturam (interdum i. q. sepulcrum – Grab, e. g. l.59):* LEX Ribv. 88,2 si . . . eum (*mortuum*) ex homo traxerit et expoliaverit. LEX Baiuv. 19,8 cum cadaver -o (in -um, homo, umo var. l.) immisso fuerit. AGNELL. lib. pont. 124 p. 299 l. 343 cum multa alacritate sacerdotum et omnium gratulatione -o submersus est *Theodorus episcopus*. *saepe*. 3 *spectat ad glebam, terram arabilem*: ARBEO Emm. 6 p. 35,15 prospiciens -um fertillem et segetum habundantem. CORB. prol. p. 188,14 inhiante -o rorantes guttas (sc. *fontis eminentiae abbatis*) arenosus obsorbuit rus. 28 per XL annos -us aridus (arida var. l.) . . . remansit. ibid. al. 4 *area, regio – Land, Gebiet*: PAULIN. AQUIL. carm. 3,2,5 Hericum . . . plangite, Sirmium, Pola, . . . Abtensis -us ploret et Albenganus. WIGAND. Waldg. 13 Waltgerus primus in Saxonico (Saxonia var. l.) -o fundator congregationis. ANNAL. Zwif. II a. 1204 (vs.) Philips ad regna dirigit

sua bella Thuringia; heu qua frustratur, tamen haec -us hic spoliatur. 5 *solum – (Erd-)Boden*: a *propre:* a *in univ.:* ARBEO Corb. 4 p. 192,22 ut ex -o surgere debuisset (sc. *contractus*). 26 p. 218,19 ab -o erectus. HROTSV. Agn. 306 qui (*extinctus*) citius dicto iussus surrexit ab -o. VITA Adalb. Prag. 9 ipsi . . . nuda -us . . . et lapis pro capitis sustentaculo somnum dabat. al. -otenus, -itenus *adv. i. q. in solum – zu(m) Boden*: WIDUK. gest. 2,1 p. 66,11 his cornibus (sc. *armillis et chlamide*) . . . -i-tenus (hume[ct]-var. l.) demissis monearis (sc. *rex*),

10 quo zelo fidei ferreas. THIETM. chron. 6,31 cum omnibus suum suffraganeis rex -otenus prostrernitur. al. β solidum (siccum) – *fester Boden*: ARBEO Corb. 18 p. 208,20 quasi per -um marem ingrediens. VITA Vulfr. 8 (MGMer. V p. 667,28) plantis tantummodo aqua tinctis, quasi super -um radiens siccum (siccam var. l.). IUSTIN. LIPPIFL. 770 mare transit, intrat -um. al. b *in imag.:* CARM. de nat. animal. 741 quisque iacent et quisque sedens in -o vitiorum hostes instantes non bene vincet homo. c *meton. i. q. pratum – Wiese*: CARM. Bur. 161,1,3 -us picta floribus faciem commutat.